
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» грудня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 09 жовтня 2025 року № 168-р»  

(Про усунення АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» порушень  

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії) 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 26 серпня 2025 року № 1352 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО», НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

23399393) (далі – АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови 

з розподілу електричної енергії), за результатами якої складено Акт планової перевірки 

від 10 вересня  2025 року № 209, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП 

від 09 жовтня 2025 року № 168-р «Про усунення АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» порушень 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії» (далі – Розпорядження № 168-р). 

Відповідно до вимог Розпорядження № 168-р АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

зобов’язане усунути порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, для чого 

у строк до 31 грудня 2025 року, зокрема, усунути порушення вимог пункту 4.2.4 глави 4.2 

розділу IV Кодексу систем розподілу шляхом надання послуг з приєднання 

електроустановок Горохова Ю. І.; Меліхової В.В.; Татаренко І. В.; Загоскіної Ю. А. та 

Управління освіти, культури, туризму, сім'ї, молоді та спорту Веселинівської селищної ради 

або врегулювати із замовниками договірні відносини, про що у строк до 15 січня 2026 року 

повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Миколаївській області з наданням належним 

чином завірених копій підтвердних документів.  
 

 Товариство листом від 14 листопада 2025 року повідомило НКРЕКП про стан 

виконання Розпорядження № 168-р та зазначило (мовою документа): «…Послуги із 

стандартного приєднання до електричних мереж системи розподілу електроустановок 

гр. Меліхова В.В., Загоскіна Ю.А. та Управління освіти, культури, туризму, сім'ї, молоді та 

спорту Веселинівської селищної ради виконано в повному обсязі та надано повідомлення про 

надання послуг з приєднання № ………………….., № …………………, № ……………. (копії 

додаються) в частині будівництва електричних мереж зовнішнього електропостачання 

об'єкта замовника від місця забезпечення потужності в точку приєднання та 

встановлення в точці приєднання ввідного пристрою із комутаційним апаратом (ввідним). 



 

 

Крім того, відповідно до заяви гр. Татаренко І.В., отриманої Товариством 07.11.2025 

щодо анулювання технічних умов (копія додається) було укладено додаткову угоду 

від 07.11.2025 (копія додається) до договору № ТУ ………………. про стандартне 

приєднання до електричних мереж системи розподілу (далі - Договір), якою розірвано цей 

Договір. 

До того ж, на виконання п. 3 укладеної додаткової угоди від 07.11.2025, Товариством 

було повернуто кошти у розмірі ………….. з ПДВ, сплачені відповідно до Договору, що 

підтверджується платіжною інструкцією від 11.11.2025 № … (копія додається). 

Також зазначаємо, що електроустановка гр. Горохова Ю.І. розташована за 

адресою: ……………….. яка відповідно до Переліку територій, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом 

Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376, відносяться 

до тимчасово окупованої території російською федерацією, що не дає можливості 

виконати умови договору про стандартне приєднання до електричних мереж систем 

розподілу в повному обсязі. 

Отже, відповідно до вищенаведеного Товариством виконано Розпорядження 

НКРЕКП від 09.10.2025 № 168-р в частині приведення дій Товариства у відповідність до 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії стосовно гр. Меліхова В.В.; Загоскіна Ю.А. та Управління освіти, культури, 

туризму, сім'ї, молоді та спорту Веселинівської селищної ради шляхом надання послуг з 

приєднання, а стосовно гр. Татаренко І.В. шляхом розірвання Договору й повернення коштів 

сплачених за цим Договором. 

Також керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14.06.2018 № 428, Товариство просить перенести термін виконання Розпорядження 

НКРЕКП від 09.10.2025 № 168-р в частині  надання послуги з приєднання або врегулювання 

договірних відносин із гр. Гороховим Ю.І. після припинення бойових дій та звільнення від 

окупації території на якій розташовано електроустановку гр. Горохова Ю.І.». 
 

Службовою запискою від 27 листопада 2025 року Департамент із  

регулювання відносин у сфері енергетики зазначив, що договірні відносини  

між АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» та гр. Меліховою В.В., гр. Татаренко І.В.,  

гр. Загоскіною Ю.А. та Управління освіти, культури, туризму, сім'ї, молоді та спорту 

Веселинівської селищної ради було приведено у відповідність до вимог чинного 

законодавства. Послуга з приєднання електроустановки гр. Горохова Ю. І. не була виконана, 

оскільки електроустановка розташована за адресою, яка відноситься до тимчасового 

окупованої території рф, що не дає можливості виконати дане приєднання. 
 

Службовою запискою від 24 листопада 2025 року Юридичний департамент зазначив, 

що керуючись пунктом 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року 

№ 428 (далі – Порядок контролю), враховуючи лист АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» від 

14 листопада 2025 року щодо усунення Товариством порушень вимог пункту 4.2.4 глави 4.2 

розділу IV Кодексу систем розподілу в частині надання послуги з приєднання 



 

 

електроустановки гр. Горохова Ю. І. та врегулювання договірних відносин з ним, доцільно 

розглянути питання щодо прийняття рішення НКРЕКП, яким передбачити продовження 

виконання Товариством вимог абзацу п’ятого пункту 2 Розпорядження 168-р. 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

від 14 листопада 2025 року та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю Департамент 

ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін 

до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 09 жовтня 2025 року № 168-р», відповідно до якого 

унести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 жовтня 2025 року 

№ 168-р «Про усунення АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» порушень Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії» такі зміни: 

1) абзац п’ятий пункту 2 виключити. 

У зв`язку з цим абзац шостий вважати абзацом п’ятим; 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

«4) у строк до 01 липня 2026 року усунути порушення вимог пункту 4.2.4 глави 4.2 

розділу IV Кодексу систем розподілу шляхом надання послуги з приєднання 

електроустановки Горохова Ю. І. або врегулювати із замовником договірні відносини, про 

що у термін до 20 липня 2026 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у 

Миколаївській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів.». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

_________________                       Київ         № _____________ 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 09 жовтня 2025 року № 168-р 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 

2018 року № 428, ураховуючи лист АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» від 14 листопада 

2025 року № 01/01-21-5446, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 жовтня 

2025 року № 168-р «Про усунення АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» порушень 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії» такі зміни: 

 

1) абзац п’ятий пункту 2 виключити. 



2 
 

У зв`язку з цим абзац шостий вважати абзацом п’ятим; 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

«4) у строк до 01 липня 2026 року усунути порушення вимог пункту 4.2.4 

глави 4.2 розділу IV Кодексу систем розподілу шляхом надання послуги з 

приєднання електроустановки Горохова Ю. І. або врегулювати із замовником 

договірні відносини, про що у термін до 20 липня 2026 року повідомити НКРЕКП 

та Сектор НКРЕКП у Миколаївській області з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів.». 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 

 


